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1. Inledning 

Mats hälsar välkommen till mötet på Gränsö slott. 

Två övriga punkter anmäls till agendan dels transporter och dels barnhälsovårdsregistret. 

2. Aktuellt från au 
a) Aktuellt 

Överenskommelse 2024: Ansvariga personer har utsetts för att lämna underlag till 

Överenskommelse 2024. Förslag till överenskommelsen ska vara klar till nästa möte med RSL 

den 30 november och för beslut i SVN den 8 december. 

Nominering MTP- råd: Långdragen process och utmanande att hitta kandidat. RSG har 

uppdraget och kan behöva ledningsstöd. 

Resurs till SKR stödfunktion: Sjukvårdsregionerna har enligt tidigare beslut uppdrag att bidra 

med resurs till SKR motsvarande 50%. I nuläget bidrar SÖSR med 25%. SKR efterfrågar 

kompetens om processer och flöden som kan stödja de Nationella arbetsgrupperna. 

Arbets- och miljömedicin (AMM): Enheten har tagit fram ett underlag som kommuniceras i 

respektive region. Au planerar för möte med AMM för fortsatt dialog. 

Strategi US: Region Östergötland jobbar aktivt med en strategi Lyskraft 2030 för att stärka 

Universitetssjukhuset. 

Data analys: Arbete pågår med formalisering och struktur för RSG Data analys. 

 

Beslut  
RSL föreslår att Data Analys och andra strategiska områden exempelvis läkemedelsstrategin, 

medicinteknik och nationella nätverk som RD, HSD och styrgruppen för kunskapsstyrning tas 

med som stående punkt på RSL-agendan framöver. 

b) Nya ledamöter 

Henrik Smeds, Verksamhetschef ÖNH kliniken RÖ har nominerats till NPO Öron- näsa och 

halssjukdomar. 

 

Marita Ahlby, Handläggare Regionstab samordning hälso- och sjukvård, RKL har nominerats 

till Nationella primärvårdsrådet. 

 

Beslut 
RSL beslutar utse Henrik Smeds som SÖSRs ledamot i NPO Öron- näsa och halssjukdomar och 

Marita Ahlby som SÖSRs ledamot i Nationella primärvårdsrådet. 

c) Remisser 

Kort förhandsinformation om kommande remisser den 15 november och dels påminnelse om de 

aktuella remisser som ska besvaras senast 14 november. 

Mer information finns i bilaga.  
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3. Designstudio stöd och behandling 
Förslag till uppdragsbeskrivning för Designstudio stöd och behandling har tagits fram och 

diskuterats i respektive region. Mer tid för förankring och kommunikation behövs. 

 

Ärendet tas upp för beslut vid nästa möte med RSL den 30 november. 

4. Funktionsadresser e-post 
Forskningsdirektörerna har önskemål om en gemensam mailadress till Sydöstra 

sjukvårdsregionen. Frågan har behandlats i RSG juridik och förankring hos IT-direktörerna men 

pågår. Utredningen är inte slutförd.  

Beslut 
RSL beslutar att inte fortsätta utreda gemensam funktionsadress utan istället använda @RJL.se, 

@regionostergotland.se eller @regionkalmar.se.  

 

5. Screening OPT m.fl. 
Region Jönköpings län har drivit ett pilotprojekt för organiserad prostatatestning med målet att 

skapa en digitaliserad lösning och att på sikt skapa en gemensam kanslifunktion för SÖSR. Vid 

årsskiftet kommer projektet för organiserad prostatatestning att övergå i förvaltning med stöd av 

projektgruppen ytterligare några månader. 

 

Diskussion om att utvidga kanslifunktionen till att även omfatta nuvarande screeningprogram.  

Beslut 
RSL beslutar att skapa en gemensam kanslifunktion i Region Jönköpings län för OPT-processen 

i Sydöstra sjukvårdsregionen. 

RSL beslutar att frågan om utvidgning till screeningprogram/hälsovårdstjänster kräver mer 

beredning och kommer att tas upp vid kommande möten med RSL 

Mer information finns i bilaga. 

 

6 Stärkt samarbete 
Lotta Lindqvist presenterar justerat förslag till målformulering med framgångsfaktorer för de 6 

samarbetsområdena som beslutats av SVN. 

Beslut 

RSL beslutar fastställa justerat förslag till målformulering och framgångsfaktorer och lämna till 

SVN för fastställande vid mötet den 8 december. 

RSL beslutar uppdra åt RSL au att föreslå ansvarig funktion för respektive samarbetsområde. 

7. Nätverk Avtal primärvård 
Sofia Hartz informerar om att det finns ett informellt nätverk med representanter från regionerna 

i SÖSR som bildades när vårdvalet i primärvården infördes. För att undvika dubbelarbete behövs 

tydliggörande av gränsdragning av vilka frågor som RPO primärvård hanterar och vilka frågor 

nätverket hanterar. 

Beslut 

RSL beslutar uppdra åt Annika Öhrn att prata med ordförande i RPO primärvård. 
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8. Kloka kliniska val i ekonomiskt svåra tider  

Lars Sandman informerar om Kloka kliniska val i ekonomiskt svåra tider som innebär en 

resursutmaning. Man utgår från ett antal prioriteringsprinciper och svårighetsgrad. Utifrån det 

har en prioriteringsmodell tagits fram.  

 

Beslut 

RSL tackar för intressant information 

RSL beslutar att planera för en fördjupad diskussion i ämnet på ett kommande möte med RSL 

Mer information finns i bilaga. 

9. Ledning och ledarskap för patientsäkerhet 
Axel Ros informerar om ett program om patientsäkerhet för verksamhetschefer på kliniknivå och 

deras ledningsstab. Programmet har förankrats i RSG patientsäkerhet. 

 

Söktrycket har varit högt. Kursstart med 12 team startar med planerad avslutning i september 

2024.  

10. Stärkt samarbete LiU  
Lena Jonasson, Dekan,  LiU informerar om den regionaliserade läkarutbildningen och det nya 6-

åriga läkarprogrammet. 

 

Den regionaliserade läkarutbildningen var helt utbyggd med 4 huvudstudieorter 2021. En 

utvärdering har gjorts som visar både positiva aspekter och en del utmaningar att jobba vidare 

med. 

 

Det nya 6-åriga läkarprogrammet innebär att direkt legitimering och att AT-tjänstgöringen då 

försvinner. Det innehåller nya lärandemål och ställer högre krav på handledare. 

 

RSL tackar för intressant information. 

 

Mer information finns i bilaga.  

11. Kunskapsråden 

Magnus Persson rapporterar aktuella frågor från kunskapsråden. Ständigt aktuella frågor är 

svårigheten att leva upp till ambitionsnivån i de nationella kunskapsstöden, 

kompetensutmaningen och juridiska hinder att dela patientdata.  

 

Magnus informerar om rotationen av ordförande och processtöd som sker vid årsskiftet. 

 

Vårdgivarwebben i regionerna utvecklas och uppdateras. Gemensamma kunskapsstöd 

publiceras. För att öka användningen av sidan är det viktigt med samma principer och att 

strukturen är likadan samt att informationen är lätt att hitta. 

Vid förra mötet presenterade tillgänglighetsgruppen sitt arbete. Intresset och engagemanget var 

stort i alla Kunskapsråd. Flera RPO vill få del av den statistik som tas fram av gruppen. 

Beslut 

RSL står bakom förslaget att kommunikationsdirektörerna samverkar om vårdgivarwebben så att 
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principer och struktur är desamma i SÖSR. 

RSL beslutar att tillgänglighetsgruppens statistik även skickas till ordförande i kunskapsråden. 

RSL beslutar att via kunskapsråden uppdra åt RPO att genomlysa hur effektivt man jobbar med 

kunskapsstöden kopplat till något av patientlöftena och kloka kliniska val. 

 

Mer information finns i bilaga.  

12. SVN 

Lotta Lindqvist rapporterar från mötet i SVN den 29 september och lyfter fram följande: 

 

Svenskt ambulansflyg: Antal flygtimmar är bra, Ny fördelningsmodell gällande ekonomi är 

under framtagande. Eventuellt breddat uppdrag och positiv utveckling 

SOS alarm: Flera regioner har eller planerar att starta egna larmcentraler. Finansdepartementet 

överväger att flytta alarmeringstjänst till en myndighet. 

 

Uppföljning läkemedelsstrategin: Arbete för att jämföra medicinkostnader mellan olika enheter. 

Kostnad största utmaningen, biologiska läkemedel mycket stor del.  

Internkontrollplanen: Behålla nuvarande form och upplägg under 2024.  

Samarbetsområde Långsiktig och hållbar arbetsfördelning: Medskick från SVN -konkreta 

exempel på samverkansområden. 

Återrapportering om den uppskjutna vården: Beskrivning av nätverk och arbetssätt. 

Kallelse till Samverkansnämndens möten och Samverkansnämndens protokoll finns i sin helhet 

på Sydöstra sjukvårdsregionens hemsida 

13. Systemmått 
De systemmått som används i SVNs årsrapport ses över. Framtagen bruttolista har diskuterats i 

respektive region. Koppling till SÖSRs patientlöften har gjorts. Syfte och inriktning behöver 

tydliggöras. 

 

Det är fortfarande oklart vilka och hur många systemmått som ska ingå i årsredovisningen. 

Ambitionen är att enbart ha mått som ger effekt på SÖSR-nivå. 

 

Ärendet behandlas på SVN den 8 december. 

14. Nationell högspecialiserad vård 
Johan Rosenqvist visar Socialstyrelsens processteg vid ansökan och beslut om nationell 

högspecialiserad vård och beskriver hur SÖSR utvecklar ett extra processteg innan ansökan 

skickas in, med en konsekvensanalys för hur ett positivt beslut från Socialstyrelsen skulle 

påverka hela SÖSR med ev. utlokalisering av operationer eller andra konsekvenser. 

15. Transporter 
Johan Rosenqvist informerar om ett förslag till allmän struktur för  samverkansmodell för 

intensivvårdstransporter. Förslaget omfattar inte transport av barn. 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/samverkansnamnden/
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Beslut 
RSL beslutar remittera förslaget till RPO akut vård och RPO perioperativ vård, intensivvård och 

transplantation. 

16. Barnhälsovårdsregistret 
BHV-registret klassades tidigare som ett kvalitetsregister och finansierades av medel för 

kvalitetsregister. Nu kvalificeras det inte längre som ett kvalitetsregister och därmed upphör 

finansieringen. 

 

Förslag finns att antingen lägga ner det eller bygga om det så att det kan hanteras enligt samma 

lag som biobanker. 

 

NPO har skickat ut frågan, om man är intresserad av att bygga om och finansiera registret, till 

deltagande regioner. 

 

RSL är i grunden positiv till förslaget och uppmanar sina resp. regioner att svara ja på frågan 

från NPO. 

 

Slutligt beslut fattas vid nästa möte med RSL den 30 november när övriga regioner också har 

svarat. 

17. Avslutning 
Mats tackar för engagemanget under dagen och avslutar mötet. 

 

Vid anteckningarna 

Marie Gustavsson 


